
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 450 DEL 15/12/2024

OGGETTO:  RIMODULAZIONE Commissione giudicatrice per la Selezione internazionale
aperta,  per  titoli  ed  esami,  per  Professori  d’orchestra  da  inserire  in  una
graduatoria  che  verrà  utilizzata  per  procedere  a  eventuali  assunzioni  con
contratto  a tempo determinato per  integrazioni  di  organico,  sostituzioni  e/o
ulteriori esigenze di natura tecnico-artistica per l’anno 2025,  nell’Orchestra
della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari per Secondo clarinetto con obbligo
del clarinetto piccolo in mi bemolle e della fila dei clarinetti

Il Sovrintendente

Visti

 il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

 lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premesse

1. la  Determinazione n.350 del  06/11/2024 con la  quale  il  Sovrintendente  ha approvato  il
bando  della  “Selezione  internazionale  pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per  Professori
d’orchestra da inserire in una graduatoria che verrà utilizzata per procedere a eventuali
assunzioni con contratto a tempo determinato per integrazioni di organico, sostituzioni ed
eventuali  esigenze  per  l’anno  2025,  nell’Orchestra  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di
Cagliari”;

2. che, a seguito di tale Determinazione, è stato pubblicato l’Avviso pubblico della procedura
selettiva in oggetto sul sito della Fondazione nella pagina “Amministrazione Trasparente”,
nella sezione “Bandi e Gare” sotto la voce “Concorsi e Audizioni”; 

3. la Determinazione n.429 del 10/12/2024 ad oggetto “Nomina Commissioni giudicatrici per
la  Selezione  internazionale  aperta,  per  titoli  ed  esami,  per  Professori  d’orchestra  da
inserire in una graduatoria che verrà utilizzata per procedere a eventuali assunzioni con
contratto  a  tempo  determinato  per  integrazioni  di  organico,  sostituzioni  e/o  ulteriori
esigenze  di  natura  tecnico-artistica  per  l’anno  2025,   nell’Orchestra  della  Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari”;

Atteso
che,  con la richiamata Determinazione n.429 del 10/12/2024, il Sovrintendente ha disposto la
composizione delle Commissioni giudicatrici per la procedura selettiva in oggetto, distinte per
strumento musicale;

Preso atto
che la Prof,ssa Cristina Mannu ha comunicato l’improvvisa indisponibilità a ricoprire il ruolo di
Commissario interno della procedura selettiva per Secondo clarinetto con obbligo del clarinetto
piccolo in mi bemolle e della fila dei  clarinetti  e  della disponibilità del  Prof.  Paolo Ferri  a
ricoprire detto ruolo;



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

Ritenuto
1. di  dover  procedere,  di  conseguenza,  alla  sostituzione  del  Commissario  interno  della

procedura selettiva in oggetto;
2. di  dover  conseguentemente  rimodulare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura

selettiva in oggetto per Secondo clarinetto con obbligo del clarinetto piccolo in mi bemolle
e della fila dei clarinetti, come di seguito: 

STRUMENTO PRESIDENTE COMMISSARI

SECONDO CLARINETTO CON OBBLIGO DEL
CLARINETTO PICCOLO E DELLA FILA DEI

CLARINETTI

PASQUALE IRIU  IVANA MAURI
PAOLO FERRI

3. di dover riconoscere al Presidente e ai Commissari interni un gettone di presenza pari a €
100,00 lorde al giorno;

4. che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal Presidente ed, in alternativa,
da uno dei Commissari interni soprarichiamati;

5. che, per lo svolgimento di tali funzioni, verrà riconosciuto al segretario verbalizzante un
gettone di presenza pari a € 30,00 lorde al giorno;

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA
1. di richiamare le premesse quali parti integranti della presente proposta in oggetto;
2. per le ragioni di fatto e di diritto suesposte, di rimodulare la la Commissione giudicatrice

per  la  procedura  selettiva  in  oggetto  per  Secondo  clarinetto  con  obbligo  del  clarinetto
piccolo in mi bemolle e della fila dei clarinetti, come di seguito: 

STRUMENTO PRESIDENTE COMMISSARI

SECONDO CLARINETTO CON OBBLIGO DEL
CLARINETTO PICCOLO E DELLA FILA DEI

CLARINETTI

PASQUALE IRIU  IVANA MAURI
PAOLO FERRI

3. di dover riconoscere al Presidente e ai Commissari interni un gettone di presenza pari a €
100,00 lorde al giorno;

4. che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal Presidente ed, in alternativa,
da uno dei Commissari interni soprarichiamati;

5. che, per lo svolgimento di tali funzioni, verrà riconosciuto al segretario verbalizzante un
gettone di presenza pari a € 30,00 lorde al giorno;

6. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (f,to M° Nicola Colabianchi)


